
HU-Kontakte

S. 1: Stud. Selbstverwaltung, 
Studentisches Sozialberatungssystem
S. 2: Projekte und Initiativen, 
Ansprechpartner_innen Uni
S. 3: Präsidium, Service
S. 4: andere Berliner ASten

Studentische 
Selbstverwaltung

siehe http://www.refrat.de

RefRat-Büro: Dorotheenstr. 17
• 2093-46662 (Großraumbüro)
• 2093-46660 (Finanzreferat)
• refrat@refrat.hu-berlin.de  
• Adlershof: Rudower Chaussee 

25, Raum 2.324, Tel. 2093-5476

Semesterticket-Büro
• Unter den Linden 6, Raum 1050
• Telefon: 2093-70296
• Fax: 2093-70299
• semtix@refrat.hu-berlin.de  

StuPa-Präsidium
• Telefon: siehe RefRat
• praesidium  @  stupa.hu-berlin.de  

Service: das wichtigste

Poststelle (UL 6, Raum 1035)
• 2093-2356
• marion.boettger@uv.hu-berlin.de  
• Öffnungszeiten: Mo-Do 7:00 bis 

15:30, Fr 7:00 bis 15:00

Kasse (UL 6, Raum 1003 bis 1006)
• Fax: 2093-2286
• haushalt@uv.hu-berlin.de  
• Öffnungszeiten: Mo-Fr 9:00 bis 

12:00, Mo 13-15, Mi 13-16

Compass (UL 6, Lichthof West)
• 2093-70333 (Hotline)
• compass@hu-berlin.de  

Studentisches 
Sozialberatungssystem

alle Infos auf www.refrat.de/beratung 

Allgemeine Sozialberatung
• 2093-46642
• Monbijoustraße 3, Raum 16
• beratung.allgemein@refrat.hu-  

berlin.de

Antidiskriminierungs-Beratung
• 2093-46662
• Dorotheenstr. 17 (RefRat-Büro)
• adb  @refrat.hu-berlin.de  

Beratung zu BAföG und Unterhalt
• 2093-46649
• Monbijoustraße 3, Raum 15
• beratung.bafoeg@refrat.hu-  

berlin.de

Beratung Studierende mit Kind(ern)
• 2093-46642
• Monbijoustraße 3, Raum 16
• beratung.kind@refrat.hu-berlin.de  

Arbeitsrechtliche Anfangsberatung
• 2093-2145 oder 2093-46637
• Monbijoustraße 3, Raum 5
• beratung.arbeit@refrat.hu-  

berlin.de

Beratung für Studierende mit 
Behinderung / chronischer 
Erkrankung - 
Enthinderungsberatung

• 2093-2145 oder 2093-46637
• Monbijoustraße 3, Raum 5
• beratung.enthinderung@refrat.hu  

-berlin.de

Beratung für internationale 
Studierende

• 2093-1062 oder 2093-46647
• Monbijoustraße 3, Raum 6
• beratung.auslaenderinnen@refrat.  

hu-berlin.de

Allgemeine Rechtsberatung
• 2093-46662 (RefRat-Büro)
• Monbijoustraße 3, Raum 15
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• Termine und Spezialgebiete der 
Anwält_innen auf 
www.refrat.de/beratung.recht.ter
mine

Überforderungsberatung
• 2093-1986 oder 2093-46642
• Monbijoustraße 3, Raum 16
• ueberforderung@refrat.hu-  

berlin.de

Beratung zu Lehre und Studium: 
Referat für Lehre und Studium

• 2093-46662 (RefRat-Büro)
• lust  @refrat.hu-berlin.de  

Projekte und Initiativen

siehe http://www.refrat.de/projekte.html

Kinderladen „Die Humbolde“
• 2093-1984 (MB 3)
• stuki@refrat.hu-berlin.de  

Medienraum
• 2093-46640 (MB 3)
• medien@refrat.hu-berlin.de  

Humboldt-Initiative – 
Initiativenkeller

• 2093-2305 (UL 6, Keller)
• hui@refrat.hu-berlin.de  

HUBschrauber
• 2093-4169 (GS 7, Innenhof)
• hubschrauber@refrat.hu-berlin.de  

Kinoklub
• 2093-46662 (RefRat-Büro)
• info@kinoklub.de  

SBZ Krähenfuss
• 2093-46662 (RefRat-Büro)

SBZ Motorenprüfstand
• Brook-Taylor-Str. 2, 12489 Berlin
• 2093-99000 (Tresen)
• pruefstand@refrat.hu-berlin.de  

Ansprechpartner_innen Uni

Gremienreferat (Gabriela 
Lindemann-von Trzebiatowski)

• Telefon: 2093-2460
• Fax: 2093-2310
• gabriela.lindemann@uv.hu-  

berlin.de
• Liste der Gremien und ihrer 

Mitglieder: http://gremien.hu-
berlin.de/

Zentrale Frauenbeauftragte
• Unter den Linden 6, Raum 3107
• Telefon: 2093-2840
• Fax: 2093-2860
• frauenbeauftragte  @  hu-berlin.de  

Behördl. Datenschutzbeauftragter
• Ziegelstr. 13c, Raum 220
• Telefon: 2093-2591
• Fax: 2093-2574
• datenschutz@uv.hu-berlin.de   / 

PGP-Key vorhanden

Computer- und Medienservice
• Benutzerberatung: 2093-70000
• oper@cms.hu-berlin.de  

Gesamtpersonalrat (MB 3, Raum 
114)

• Monbijoustraße 3
• Telefon: 2093-46650
• Fax: 2093-46646
• gesamtpersonalrat@hu-berlin.de  

Rechtsstelle (Thomas Eschke, 
Gabriele Schulz)

• Ziegelstr. 13c, Raum 505a
• Telefon: 2093-2112
• thomas.eschke@uv.hu-berlin.de  
• gabriele.schulz@uv.hu-berlin.de  
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Präsidium

Büro des Präsidenten (Jan-Hendrik 
Olbertz)
Büroleitung: Katja Kühn

• Telefon: 2093-2100
• Fax: 2093-2729
• praesident@uv.hu-berlin.de  
• PBuero@uv.hu-berlin.de  

Referentin des Präsidenten (Jessica 
Cohen)

• Telefon: 2093-2734
• Fax: 2093-2729
• jessica.cohen@uv.hu-berlin.de  

Vizepräsidium für Studium und 
Internationales (Michael Kämper-
van den Boogart)

• Telefon: 2093-2102
• Fax: 2093-2270
• vpsi@uv.hu-berlin.de  

Studienabteilung (Steffan Baron)
• Telefon: 2093-70258 oder 2093-

70260
• Fax: 2093-70261
• steffan.baron@uv.hu-berlin.de  

Vizepräsidium für Haushalt, 
Personal, Technik (Marina Frost)

• Telefon: 2093-2101
• Fax: 2093-2490
• vph@hu-berlin.de  

Vizepräsidium für Forschung (Peter 
A. Frensch)

• Telefon: 2093-2446
• Fax: 2093-2934
• vp  f  @hu-berlin.de  

Technische Abteilung (Ewald-
Joachim Schwalgin)

• Ziegelstr. 11, Raum 237
• Telefon: 2093-99900 / -2
• Fax: 2093-1852
• schwalgin@uv.hu-berlin.de  

Service

Stabsstelle Presse- und 
Öffentlichkeitsarbeit

• Unter den Linden 6, Raum 3002
• 2093-2946 (Elmar Kramer, Leiter)
• elmar.kramer@hu-berlin.de  
• 2093-2946 (Katrin Fiedler, 

Büroleitung)
• katrin.fiedler@uv.hu-berlin.de  

Presse und Medien
• 2093-2332 (Constanze Haase, 

Pressesprecherin)
• constanze.haase@uv.hu-berlin.de  

Kommunikation und Publikation
• 2093-2948 (Heike Zappe)

Veranstaltungen und Ausstellungen
• 2093-2178 (Steffen Hoffmann, 

Veranstaltungsservice), 
• steffen.hofmann.1@uv.hu-  

berlin.de
• 2093-2944 (Dagmar Oehler, 

Ausstellungen und 
Veranstaltungsservice)

• dagmar.oehler@uv.hu-berlin.de  
• 2093-6729 (Bernd Prusowski, 

Beratung und Unterstützung bei 
Ausstellungen)

• bernd.prusowski@uv.hu-berlin.de  
• 2093-2518 (Petra Schubert, Dreh- 

und Fotogenehmigungen für 
Gewerbe)

• petra.schubert@uv.hu-berlin.de  

Wachschutz und Pforte
• Wache: Telefon: 2093-2416 

(Mitte), 2093-70099 (Adlershof)

Infrastruktureller Service: u.a. 
Fuhrpark (Klaus Gadow)

• Telefon: 2093-99850
• Fax: 2093-1194
• gadow@uv.hu-berlin.de  

Beschaffungsstelle (Helmut 
Recknagel)

• Telefon: 2093-99880 
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• Fax: 2093-99893
• helmut.recknagel.2@uv.hu-  

berlin.de
Abteilung Internationales

• Ziegelstr- 13c, 6. OG
• Telefon: 2093-2565
• Fax: 2093-2780
• aia@uv.hu-berlin.de  

Internationaler Club „Orbis 
Humboldtianus“

• Unter den Linden 6, Raum 3120
• Telefon: 2093-2221
• orbis@uv.hu-berlin.de   

Vervielfältigungsdienst (Jörg 
Schütze)

• Dorotheenstr. 26, Raum Parterre
• Telefon: 2093-4291
• Fax: 2093-4305
• joerg.schuetze@uv.hu-berlin.de  

Andere Berliner ASten

AStA Freie Universität Berlin
• Otto-von-Simson-Str. 23, 14195 

Berlin
• Telefon: 83-90910
• Fax: 83-14536
• http://www.astafu.de/  
• Druckerei: Kelchstr. 31, 12169 

Berlin
• Telefon 83-852947
• Fax: 83-852948
• afudruck@zedat.fu-berlin.de  

AStA Technische Universität Berlin
• Straße des 17. Juni 135, 10623 

Berlin
• Telefon Büro: 314-25683
• Fax: 314-28714
• Telefon Finanzreferat: 314-27806
• http://asta.tu-berlin.de/  

AStA Alice Salomon Fachhochschule 
Berlin

• Alice-Salomon-Platz 5, 12627 
Berlin

• Telefon: 99245-368 (StuPa)
• Fax: 99245-367
• http://www.asta.asfh-berlin.de/  

AStA Beuth-Hochschule für Technik 
Berlin

• Luxemburger Str. 10, 13353 Berlin
• Telefon: 4504-2525
• Fax: 4504-2090
• http://www.asta-bht.de/  

AStA Universität der Künste Berlin
• Hardenbergstr. 33, 10623 Berlin
• Telefon: 3185-2464
• Fax: 3185-2670
• http://asta-udk-berlin.de/  

LandesAstenKonferenz
• http://www.lak-berlin.de/  
• siehe HoPo-Referate der Asten
• lak@asta.tu-berlin.de  
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